
110  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.505 	 Sexta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2023

FNDE, de 17/06/2013 e 04/2015,RESOLUÇÃO Nº 6 FNDE, DE 8 MAIO DE 
2020 E RESOLUÇÃO Nº 21 FNDE, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021. VALOR 
TOTAL: R$ 131.455,00 (cento e trinta e um mil, quatrocentos e cinquenta e 
cinco reais), VIGÊNCIA: 04 de Agosto de 2023 a 29 de Dezembro de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de Agosto de 2023.

CONTRATO Nº 20230534 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002.2023, CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA(O): JAIR FIGUEIREDO ASSUNÇÃO 
DE MIRANDA, OBJETO: Aquisição de GênerosAlimentícios da Agricultura Fa-
miliar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa-
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, Visando atender as necessidades da 
Alimentação Escolar dos Alunos Matriculados nas Escolas da Rede Municipal 
de Ensino, para o Ano Letivo de 2023 do Município de Soure, conforme LEI 
Nº 11.947, de 16/07/2009, RESOLUÇÃO Nº 26 do FNDE, de 17/06/2013 e 
04/2015,RESOLUÇÃO Nº 6 FNDE, DE 8 MAIO DE 2020 E RESOLUÇÃO Nº 21 
FNDE, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021. VALOR TOTAL: R$ 41.920,00 (qua-
renta e um mil, novecentos e vinte reais), VIGÊNCIA: 04 de Agosto de 2023 
a 29 de Dezembro de 2023, DATA DA ASSINATURA: 04 de Agosto de 2023.

Carlos Augusto de Lima Gouvêa
PREFEITO

Protocolo: 973138

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-050FMS

O Município de Tucumã, através do Fundo Municipal de Saúde, por inter-
médio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 
horas do dia 23 de agosto de 2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 
9/2023-050FMS, tipo menor preço por item, cujo objeto é à contratação de 
empresa especializada em seguro para cobertura total contra sinistro da am-
bulância utilizada pelo Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 
192 - pertencente a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tucu-
mã-PA., de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
no Portal de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor 
Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: 
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Tucumã - PA, 10 de agosto de 2023. Igor 
Lima dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 973139

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-052FMS

O Município de Tucumã, através do Fundo Municipal de Saúde, por intermé-
dio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 horas 
do dia 23 de agosto de 2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 9/2023-
052FMS, tipo menor preço por item, cujo objeto é à aquisição de equipamento 
para teste de triagem auditiva neonatal destinado a atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site www.portalde-
compraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua 
do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e 
também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, 
no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Tucumã - PA, 10 de 
agosto de 2023. Igor Lima dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 973140

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-054FMS

O Município de Tucumã, através do Fundo Municipal de Saúde, por inter-
médio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 
horas do dia 23 de agosto de 2023, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 
9/2023-054FMS, tipo menor preço por item, cujo objeto é à eventual e futura 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços veterinários 
para a realização de procedimento de eutanásia em cães/gatos conforme às 
demandas da Secretaria Municipal  de Saúde de Tucumã-PA, de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Pú-
blicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O 
edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/
PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, 
bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-lici-
tacoes/. Tucumã - PA, 10 de agosto de 2023. José Augusto da Silva 
Fonseca - Pregoeiro.

Protocolo: 973141

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-056FME

O Município de Tucumã, através do Fundo Municipal de Educação, por intermé-
dio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 horas 
do dia 23 de agosto de 2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 9/2023-
056FME, tipo menor preço por item, cujo objeto é à aquisição de um cami-
nhão baú frigorífico destinado ao transporte de gêneros alimentícios para a 
manutenção do Programa de Alimentação Escolar no âmbito do Município, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal 

de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informa-
ções Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morum-
bi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@
gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mu-
ral-de-licitacoes/. Tucumã - PA, 10 de agosto de 2023. Igor Lima dos 
Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 973142

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2023-038
Abertura dia 24/08/2023 às 09:00 horas, no portal BNC, tipo menor 
preço por item, Objeto registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada para locação de maquinas e caminhões para manuten-
ção, limpeza e conservação das vias urbanas e rurais do município de Tucuruí, 
do município de Tucuruí no site http://tucurui.pa.gov.br/.

Tucuruí/PA, 11/08/2023.
 FERNANDO BARROS LIMA

Pregoeiro
Protocolo: 972881

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Comissão de Licitação, 
torna público que às  08:00 horas do dia 24 de agosto de 2023, fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 9/2023-008-SRP - PE - PMVN, tipo 
menor preço por item, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAR OS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE E FLUVIAL AOS 
ESTUDANTES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE VIGIA DE 
NAZARÉ/PA. O edital estará disponível no site portaldecompraspublicas.com.
br, e-mail vigia.pa.gov.com.br e Mural de Licitações do TCM-PA. Pregoeiro - 
Paulo Henrique do N. Pinheiro.

Protocolo: 973143

.

.

PARTICULARES
.

VITÓRIO DEPRÁ 
Portador do CPF 998.579.442-72 

Proprietário da FAZENDA BERRO DE BOI 
Localizada no município de Paragominas/PA, torna público que requereu a SEM-
MA de Paragominas a Obtenção de Licença Ambiental Rural, para o desenvolvi-
mento das atividades de Cultura de Ciclo Curto e Criação de Bovinos.

Protocolo: 973136

LUCAS ROCHA DEPRÁ 
Portador do CPF 023.502.802-92 

Proprietário da FAZENDA MEXICANA 
Localizada no município de Paragominas/PA, torna público que requereu a SEM-
MA de Paragominas a Obtenção de Licença Ambiental Rural, para o desenvolvi-
mento das atividades de Cultura de Ciclo Curto e Criação de Bovinos.

Protocolo: 973134

MARIA DE LOURDES DEPOLO CALIMAN, FAZ. TRINDADE 
CPF/MF N° 629.210.372-20 

Sito a Rod. PA 256, km 51, Zona Rural, CEP: 68680-000, Tomé-Açu-PA, tor-
na público: recebeu da SEMAS/PA a Licencia de Atividade Rural - LAR n° 
14019/2023, sob o protocolo n° 2014/16016, atividade: Bovinocultura, valido 
até 18/01/2028.

Protocolo: 973132

MARIA DE LOURDES DEPOLO CALIMAN, FAZ. TRINDADE 
CPF/MF N° 629.210.372-20 

Sito a Rod. PA 256, km 51, Zona Rural, CEP: 68680-000, Tomé-Açu-PA, torna 
público: recebeu da SEMAS/PA a Autorização de Supressão Florestal e Demais 
Formas de Vegetação - AUAS n° 258/2023, sob o protocolo n° 2014/16016, 
atividade: Bovinocultura, valido até 20/01/2024.

Protocolo: 973130


